
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.01.2018, 8/32691 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

28 декабря 2017 г. № 48 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь 

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 

от 29 декабря 2006 г. № 756 «О некоторых вопросах Министерства по чрезвычайным 

ситуациям», Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 

5 июня 2006 г. № 26 «Об утверждении Правил устройства и безопасной эксплуатации 

аммиачных холодильных установок» (Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., № 105, 8/14568); 

постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 

13 декабря 2007 г. № 118 «О внесении изменений и дополнений в Правила устройства и 

безопасной эксплуатации аммиачных холодильных установок» (Национальный реестр 

правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 31, 8/17853); 

постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 

30 июня 2008 г. № 57 «О внесении изменений в Правила устройства и безопасной 

эксплуатации аммиачных холодильных установок» (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2008 г., № 174, 8/19113). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2018 г. 

  
Министр В.А.Ващенко 

  
СОГЛАСОВАНО 

Министр промышленности 

Республики Беларусь 

В.М.Вовк 

21.07.2017 

СОГЛАСОВАНО 

Министр сельского хозяйства  

и продовольствия  

Республики Беларусь 

Л.К.Заяц 

02.10.2017 

    

СОГЛАСОВАНО 

Министр труда и социальной  

защиты Республики Беларусь 

И.А.Костевич 

05.10.2017 

  

  


